
1 

 

 

Oznámení obecního úřadu 
 
 
Volby do Zastupitelstva kraje, konané ve dnech 7. – 8. října 2016 
 
Výsledky hlasování v obci Bořitov 
  

Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů celkem zpr. v % 

1 1 100,00 1 069 401 37,51 401 391 97,51 

 

Kandidátní listina  

Číslo Název Platné hlasy v % 

  1 Volte Pravý Blok www.cibulka.net    1   0,25 

  2 Občanská demokratická strana  31   7,92 

12 Česká strana sociálně demokratická  61 15,60 

19 Svoboda a síla    0   0,00 

21 Zelení a Piráti  14   3,58 

23 Starostové pro Jižní Moravu  14   3,58 

24 Křesťanská a demokratická unie-Československá strana lidová 103 26,34 

26 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska)    2   0,51 

30 ANO 2011  84 21,48 

37 Komunistická strana Čech a Moravy  48 12,27 

41 Národní demokracie    0   0,00 

43 Úsvit s Blokem proti islamizaci    0   0,00 

45 Moravané    0   0,00 

52 Svobodní a Soukromníci    5   1,27 

67 NE ILEGÁLNÍ IMIGRACI-PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI    0   0,00 

69 Konzervativní strana    2   0,51 

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka, Patriotů ČR a HOZK    2   0,51 

75 Dělnická strana soc.spravedlnosti-Imigranty a islám nechceme!    0   0,00 

78 Koalice Svoboda a přímá demokr. – Tomio Okamura a SPO  15   3,83 

81 SDRUŽENÍ PRO REPUB-REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZSKA    0   0,00 

87 Koalice TOP 09 s podporou a  „Žít Brno"    9   2,30 

 
 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2016/číslo 11 



2 

 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 7.10. – 8.10.2016 a 14. a 15.10.2016 
 

Výsledky hlasování v obci Bořitov  
  

- 

Okrsky Voliči 
v 

seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v 

% 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% 
platných 

hlasů 
po
čet 

zprac. v % 

1. kolo 1 1 100,00 1 069 390 36,48 390 369 94,62 

2. kolo 1 1 100,00 1 070 145 13,55 145 139 95,86 

Kandidát 
Volební 
strana 

Počty hlasů % hlasů 

čísl
o 

příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

1 Polák Ivo Mgr. ČSSD 41 X 11,11 X 

2 Štěpánek Robert Úsvit 4 X 1,08 X 

3 Šoltys Jiří NáS 1 X 0,27 X 

4 Míšenský Jiří Ing. ANO 2011 42 X 11,38 X 

+5 Machač Jan prim. MUDr. ODS 45 37 12,19 26,61 

6 Regec Jozef SsČR 80 X 21,68 X 

7 Koudelová Mária KSČM 42 X 11,38 X 

+8 Vítková Jaromíra Ing. KDU-ČSL 90 102 24,39 73,38 

9 Sukalovský Drago Ing. Mgr. STAN 24 X 6,50 X 
 

+) postupující kandidát  
 

Oznámení školy 
Jaký byl měsíc říjen v MŠ 

 6.10. se děti MŠ vypravily do Blanska na hudební pořad pod názvem „Postavím si 
domeček, aneb ta naše písnička česká“. Zde se hravou formou, zpěvem a rytmizováním 
seznámily s prvky hudební nauky. 

 14.10.  přijel za dětmi kouzelník, který je provedl svým tajemným světem kouzel, která 
je vždy překvapí. 

 Koncem října se děti vydaly na výpravu za Podzimníčkem, kterého ovšem musely 
nejprve objevit a zároveň vyhledat a splnit objevené úkoly. Po úspěšném splnění 
samozřejmě nechyběla odměna. 

…a v ZŠ 

 6.10. se děti vydaly do brněnského Divadla Radost na představení „Mach a 
Šebestová“. Mohly tak sledovat  „naživo“ příběh a postavy, které znají z knížky nebo 
televizní obrazovky. 

 13.10. se v kině Blansko konalo další z velice zajímavých multimediálních vzdělávacích 
představení manželů Motani, která žáci  pravidelně navštěvují. Tentokrát jim autentické 
fotografie a poutavé vyprávění přiblížily „Taje Thajska“. 
 

Skutečně zdravá škola 
Naše škola se v letošním školním roce přihlásila do projektu „Skutečně zdravá škola“, jehož 
cílem je zlepšení kvality školního stravování  a vzdělávání dětí v oblasti zdravé výživy. 
Naučit děti zdravě se stravovat a poznávat nové chutě, je součástí vzdělávání a to nejen ve 
škole, ale také doma.     



3 

 

Součástí   tohoto projektu byl seminář „Skutečně zdravá svačina pro mého školáka“, který 
se uskutečnil v pátek 14.10.2016 v jídelně ZŠ pod vedením koordinátorky projektu a za 
hojné účasti maminek a dokonce i jednoho tatínka. Ze semináře si rodiče odnesli praktický 
manuál, ve kterém najdou nejen pravidla pro zdravé svačiny, ale také „seznam“ kvalitních 
surovin, ze kterých se svačinky připravují a receptury pro jejich přípravu. 
 

Podzimní sběr papíru - poděkování     
V dnech 11.-14. října organizovala naše škola  již čtvrtý sběr odpadového papíru. Děkujeme 
všem, kteří nás podpořili, velký dík patří také firmě Exprover, která přispěla velkým dílem 
k úspěchu celé akce, za kterou škola získá celkem 4 771,- Kč. Tato finanční částka bude 
rozdělena mezi školu a školku a použijeme ji jako příspěvek na výlety pro děti koncem 
školního roku. 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců v Bořitově pořádá každoroční Výroční členskou schůzi, která 

se koná, v sobotu 26. listopadu 2016 v 15 hodin na sále Hasičky. Bude pro Vás 
připraveno hodnocení letošního roku a plán na rok příští, také malé pohoštění, bohatá 
tombola a  krátký kulturní program. Všechny své  členy srdečně zve výbor klubu důchodců. 
 

TJ Sokol Bořitov 
Inzerce: 
TJ Sokol Bořitov nabízí k pronájmu od 1.1. 2017 restaurační prostory v sokolovně, Sokolská 
195 Bořitov. Podmínky pronájmu, informace a případné příhlášky na tel. 731 507 745. 

 
Oddíl nohejbalu 
TJ Sokol Bořitov, oddíl nohejbalu uspořádal v sobotu 1. října 2016 na víceúčelovém hřišti u 
sokolovny závěrečný turnaj letošní sezony v nohejbale dvojic o „Pohár oddílu nohejbalu". 
Konečné pořadí: 
1. místo  Kafoněk Michal, Mareček Milan 4. místo  Málek Karel, Žáček Josef 
2. místo  Mareček Petr, Škaroupka David 5. místo  Fojt Antonín, Onderka Zdeněk 
3. místo  Filouš Martin, Polák Josef 
Vítězům gratulujeme a ostatním děkujeme za účast a předvedené výkony a těšíme se na 
další turnaje v příštím roce. Turnaj byl zakončen předáním pohárů a cen a závěrečným 
společenským posezením. 
 
Oddíl stolního tenisu 
Výsledky týmů oddílu stolního tenisu v měsíci říjnu. 
A mužstvo ve složení Bubeník Radek, Kovář Jiří ml., Kopecký Květoslav, Pavlů Miroslav 
v soutěži Regionální přebor II dosáhlo tyto výsledky: 
Bořitov A : Rájec B  8 : 10   Letovice A :Bořitov A 10 : 8 
 
B mužstvo ve složení Jan Ostrý, Stejskal Marek, Odehnal Ladislav, Blažek Rudolf a Kovář 
Jiří st.  v soutěži Regionální přebor II. dosáhlo tyto výsledky: 
Rudice : Bořitov B  8 : 10  Vysočany B : Bořitov B 17 : 1 
Bořitov B : Adamov B      8 : 10 
 

C mužstvo ve složení Schiffneder Pavel, Polák Josef,  Málek Karel, Málek Michal, Fojt 
Antonín, Mareček Petr, Ostrý Alois a Karel Kopecký v soutěži Regionální soutěž II,. skupina 
B dosáhlo tyto výsledky: 
Bořitov C  : Adamov C      5 : 13  Bořitov C : Suchý  15 : 3 
Velké Opatovice B : Bořitov C  3 : 15 



4 

 

Zprávy z oddílu kopané 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané: 
 

II. třída muži (Sportika OP)  

9. kolo Ne 2.10. 2016,  
Bořitov – Doubravice 0:0 (0:0) 
 

10. kolo Ne 9.10. 2016 
Olomučany – Bořitov 0:4 (0:1) 
Branky: Majer L., Fojt L. 2x, Modrák K. 

11. kolo Ne 16.10. 2016 
Bořitov – Olešnice 2:2 (0:0) 
Branky: Fojt L., Beránek I. 

12. kolo Ne 23.10. 2016 
Ráječko – Bořitov 4:5 (3:4) 
Branky: Beránek I.3x, Jakubec L.,Troško L. 

 
 

Fotbalové turnaje přípravek v rámci projektu Žijeme hrou 
V neděli 16.10.2016 proběhl na fotbalovém hřišti v Bořitově turnaj přípravek uskutečněný v 
rámci projektu „Žijeme hrou“. 
Turnaje se za pěkného počasí zúčastnilo více než 50 mladých hráčů (chlapců i dívek) z 
Olešnice, Kunštátu, Drnovic, Lysic a Bořitova.  
 

 

Pokud to počasí umožní, je na neděli 30.10 2016 od 9:00 hod na fotbalovém hřišti v 
Bořitově naplánován letošní závěrečný turnaj přípravek v kopané konaný v rámci projektu 
„Žijeme hrou“. Tímto turnajem se ukončí venkovní tréninky. Od 4.11. 2016 se budeme 
pravidelně scházet v místní Sokolovně, a to od 16,00 hod. 
 

SDH Bořitov 
V sobotu 1.10 proběhlo v Brně shromáždění zástupců okresních sdružení 

Jihomoravského kraje. V rámci shromáždění proběhlo předání vyznamenání členům 
sdružení hasičů jihomoravského kraje. Bronzovou medaili jihomoravského kraje z rukou 
hejtmana Michala Haška dostal i náš starosta SDH Jiří Kolínek.  
I členové sboru děkují panu Kolínkovi za jeho dlouholetou a obětavou práci pro bořitovské 
hasiče. 



5 

 

Dne 30. září od 17 hodin proběhlo v Holešíně taktické cvičení jednotek okrsku Rájec. 
Námětem cvičení byl požár stohu u pštrosí farmy. Úkolem jednotky bylo nasazení proudu C 
a zřízení kyvadlové dopravy vody cisternou. 
 

Druhý říjnový víkend byl ve Velkých Opatovicích závodem požárnické všestrannosti 
zahájen nový ročník hry Plamen. V této soutěži se představili všichni naši mladí hasiči, od 
přípravky až po dorostence. Výsledky byly následující: 
 Mladší žáci: hlídka A 10. místo, hlídka B 17. místo, hlídka C 50. místo (družstvo přípravky) 
 Starší žáci: 1. místo 
 Ml. dorostenky: Simona Páralová 1. místo, Aneta Nejezchlebová 14. místo 
 Ml. dorostenci: Patrik Fojt 2. místo, Pavel Karásek 3. místo 
 St. dorostenci: Tomáš Kučera 8. místo 
 Družstvo dorostenců: 1. místo 
 

Na soutěžních požárních stříkačkách byl proveden servis po letošní sezóně. Servis 
obsahoval výměnu provozních kapalin a kompletní kontrolu stroje. Navíc byly namontovány 
nové koncovky na výfuk pro snížení hlučnosti při požárním útoku.  
 

Více informací a fotografií najdete na webových stránkách: sdh.boritov.cz a na 
facebooku SDH Bořitov 
 
 

Kulturní komise 
Zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na  STRAŠIDELNÝ VEČERNÍ 

POCHOD, který se bude konat v pátek 4. listopadu 2016. Sraz účastníků je v 17,30 

hodin před Obecním úřadem Bořitov. Je nutné si vzít s sebou baterky, čelovky apod. 
Pro účastníky bude vyznačena trasa, na které najdete několik stanovišť s překvapením v 
podobě pohádkových postav. Pochod zakončíme na Hasičské zahradě, kde po příchodu 
bude na děti čekat překvapení a dále vystoupí kouzelník LuMi.  Poté děti dostanou párky, 
které si budou moci opéct.  
 

Kulturní komise zve na divadelní představení pro děti  Sůl nad zlato, které 

sehraje Divadelní agentura Praha v sobotu 12. listopadu 2016 v 17,00 hodin v sále 
sokolovny. 
 

 Srdečně zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu spojené s mikulášskou nadílkou, které se koná v neděli 

27. listopadu 2016 v 15,30 hodin na náměstí U Václava. V programu vystoupí děti ZŠ a 
MŠ Bořitov. Bude zde možnost nákupu vánočních výrobků a výrobků dětí z mateřské a 
základní školy. 
  

Poté bude následovat Mikulášská nadílka, 

která začne v 16,30 hodin na náměstí U Václava. 
Přijedou ČERTI, ANDĚLÉ A MIKULÁŠ z Lipůvky a 
mají pro vás připravený po čertech čertovský 
program. 
  
Občerstvení zajištěno, těšíme se na vaši účast.  
 
Kulturní komise připravuje tradiční adventní koncert  na neděli 4.12.2016. 
 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwitnd75_ffPAhVECCwKHTOOBZwQjRwIBw&url=http://www.receptyonline.cz/6-12-mikulas--1063.html&bvm=bv.136593572,d.bGg&psig=AFQjCNEVRNR1F7NUBjxJ_une-4Pookaiig&ust=1477554554855245


6 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci listopadu 2016 
Havlíková Marie  Loužky 307 
Puchrová Eliška Viktorie Úvoz 33 
Sládek Jiří   Podsedky 156 
Vach Stanislav  Čížovky 387 
Dráždilová Marie  Chlumská 127 
Skácel Břetislav  Nová čtvrť 283 
Bílková Milada  Dolní Zádvoří 221 
Odehnalová Božena Podsedky 180 
Fiala Jaroslav  Nová čtvrť 281 
Daňková Marie  Horní Zádvoří 228 
 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní jubileum, přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů - listopad 2016 (8 – 13 hod) 
 

  5.11. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

  6.11. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 

12.11. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 

13.11. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 

17.11. MUDr. Zouharová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

19.11. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

20.11. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018 

26.11. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

27.11. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna  v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 17,00 do 7,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích  24 hodin. 
 

 

Orel Bořitov 

 Do soutěže o nejlepší česnek se přihlásilo 18 pěstitelů. 1. místo obhájil Jaroslav Crhák, 
2. místo Magda Hercová, 3. místo Marie Dobrovolná. 

 V neděli 20.11.2016 ve 14 hodin srdečně zveme na orlovnu na tradiční Podzimní 
závody ve střelbě ze vzduchovky. 

 

Srdečně zveme všechny děti a jejich rodiče, na čtvrtý 
ročník Ježíškových Vánočních dílniček, které se budou 
konat v Bořitově na Orlovně dne 26. 11. 2016 od 14.00 
do cca 18.00 hodin. Připravena je opět spousta 
zajímavých stanovišť (děti si vyrobí úžasného sněhuláka, 
květináčový svícen, fimo záložku, nebudou chybět 
perníčky a další). Připraveno je občerstvení, dětský koutek 
a fotokoutek. Těší se na vás bořitovské maminky spolu 
s Orlem Bořitov.  

 


